( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2019

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
Periudha Kontabel e Pas¢gyrave Financia Nga 01.01.2019
Deri 31.12.2019
1 Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 29.01.2020




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

§ [ < 7 % (2) Periudha tatimore (1) Nuri Serial:

%’%\;@fﬁ 19-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3)K71804011J
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4)ERDIS
Emri Mbiemri i Personit Fizik: (%)

Adresa:

199/32-Gl1.

(6)Njésia Administrative Nr. 12, Rruga Nacionale ¢
Daijtit, Zona Kadastrale Nr. 2460, Numér pasurie

Qyteti/Komuna/Rrethi: Tirana, Tirane,

Tirane

Numri Telefonit: 7

Lajméroni nése infornmacioni i mésipérm &shté jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet T& ushtrimit

Tatimore

(8/9) Te ardhurat ® 304,165,687 304,165,687
(10/11)  Shpenzimet o) 298,535,534 298,535,534
12) Shpenzimet e pazbritshme (12 0
Rezultati
(13/14)  Humbja ) o™ 0
(15/16)  Fitimi (%) 5,630,153( "7 5,630,153
a7n Humbje e mbartur on 0
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) (8) 5,630,153
Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte (9 844,523
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera @0 0
(21) Tatim fitimi me pergindje te tjera @n 0
(22) Tatim fitimi (19+20+21) @2 844,523
(23) Tatim fitimi i shtyre @ 0

(24) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar @9 844,523




AKTIVET AFATSHKURTRA

e_to

Vitit

2019

1 Aktivet monetare 6,676,517 6,302,116
> Banka 522,307 2,143,706
> Arka 6,154,210 4,158,410
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 23,286,934/ 8,331,896
Kliente per mallra,produkte e sherbime 17,938,641 7,822,780
Debitore,Kreditore te tjere 5,348,293 0
> Tatim mbi fitimin 0 509,116
> Tvsh 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 5,166,994 15,243,143
> Lendet e para 5,166,994| 14,486,830
> Inventari Imet 0 756,313
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Malira per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
I AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 918,821 1,216,983
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 821,487 1,095,316
> Mjete transporti 97,334 121,667
> Te tjera AAMateriale
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 36,049,266/ 31,094,138




Pasqyrat Fmanc:are

' PAS/ VE T DHE KAPI TALI

te Vitit 2019

PASIVET AFATSHKURTRA 6,703,677 6,534,179
1  Derivativet 0 0
2  Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 6,703,677 6,534,179
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 6,031,856 5,617,389
> Te pagueshme ndaj punonjesve 175,614 126,076
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 48,996 35,175
> Detyrime tatimore per TAP-in 1,300 1,300
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 353,523 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 92,388 854,239
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere(Humbje e vitit) 0 0
4  Grantet dhe te ardhurat (llogari ortaku)
5  Provizionet afatshkurtra 0 0
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2  Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE () 6,703,677 6,534,179
il KAPITALI 29,345,589| 24,559,959
1  Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2  Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3  Kapitali aksionar 11,500,000 11,500,000
4  Primi aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 0 0
7  Rezervat ligjore 1,143,761 1,143,761
8 Rezervat e tjera 0 0
9  Fitimet e pa shperndara 11,916,198 11,070,913
10  Fitimi (Humbija) e vitit financiar 4,785,630 845,285
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+1H) 36,049,266 31,094,138
0 0

e :

o
e




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
( Bazuar ne kIaSIfI’klmI’n e Shpen2|meve S|pas Natyres )

- Pe,,rs'hkrirhi"i” E"iémeqteye; .

0 P e”"dha,~ ‘
o Rapdltuese

2019

Penudha
Para ardhese

1 |Shitjet neto 304,165,687 92,655,925
A |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit (TREGET]I) 31,430,436 26,970,534
B Shitje cigaresh te perjashstuar tvshja 272,735,251 65,685,391
C
D
2 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 093 093
3 Materialet e konsumuara 281,406,656 86,301,385
4 |Kosto e punes 2,413,246 2,243,338
Pagat e personelit 2,067,906 1,922,312
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 345,340 321,026
5 |Amortizimet dhe zhvleresimet 298,162 0
6 |Shpenzime te tjera 5,273,208 2,945,743
7 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 289,391,272 91,490,466
8 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 14,774,415 1,165,459
9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgja 0 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat +PAGA 0 -850,600
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 27,795 20,900
Nderhyrje cmim tregu per cigaret 9,116,467
12 |Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 9,144,262 -829,700
A |Totali iShpenzimeve financiare 298,535,534 90,660,766
13 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 5,630,153 1 995,159
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin . BA4S 299274
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 4,785,630 1,695, 885
16 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara RENTABILITETI 0.019 0.022
SHPENZIME TE PA NJOHURA 0 -850,600
E ARDHURA NETO 4,785,630 845,285




kPasqyra e FIuks:t Monetar’- ’Metoda mdlrekte 2019

Perludha  Periudha
, . e Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 5,630,153 1,995,159
Rregullime per :
Amortizimin 298,162
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga Investimet 0 0
Shpenzime per interesa 27,195 20,900
ertje/retn‘le rlte -tepncen e kerkesave te arketueshme 14,955,038 6,885.898
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit 10,076,149 9,667,061
ertje/rejn.ie r?e tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 169,498 12,783,280
nga aktiviteti I
MM te perfituara nga aktivitetet 1,246,119 5,785,738
Interesi i paguar I -27,195 -20,900
Tatim mbi fitimin i paguar -844,523 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 374,401 5,764,838
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -411,819
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuad 0 0
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 -411,819
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 374,401 5,353,019
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6,302,116 949,097
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 6,676,517 6,302,116
6,676,517 6,302,116
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_SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te :
;percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-65. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete 1
‘ a) Informagcion i pérgjithsém dhe politikat kontabél :
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té fjera shpjegeuse - - o

Vo,

“ ERDIS"

i
HARTU Sl\sl PAS FINACIARE

SHEFQET LUSHA
o4 ;

PER NJESINE EKONOMIKE
DREJTUESI
ELVIS BALLAYY




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
‘ Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
‘ Plotesimi | te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
@percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
| a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2; 49)
3
4

Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen € mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera € sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per liogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka




PERSHOQERINE "ERDIS "SHPK

me aksione 100%
e krijuar me v gjykate nr 38323 dat 21.05.2007

Shénimet ge shpjegojné zérat e nd sh‘ém té as

rave fina

- 7 VITI2019
Shogeria "ERDIS " krijuar me 21.05.2007 me ortak te vetem zotin ERVIS BALLA

nciare

me kapital fillestar 100.000 lek le me 100 kuota nominale me viere 1000 kek kuota

Kapitali sot eshte 11.500.000 leke net1.500kuota edhe ai pa shpernda eshte 11.295.323 lek
fitimi | pa shpernda eshte fitimi neto 1 vitit 2017 I cili do njoftohet per me tej
Aktivet monetare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne KurSI. . Viera ne
valute fund vitit leke
BKT LEK 522,307 1| 522307
EURO 0 138.77 0
Totali 522307
Arka
Nr EMERTIMI Viera ne Kursi. . Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 6,154,210 11 6154210
0
Totali 6676517|
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra 17938641 8331896
> |Kliente per mallra,produkte e sherbime 17,938,641 7,822,780
> |Debitore,Kreditore te tjere TVSH 0 0
> | Tatim mbi fitimin 0 509,116
Tatimi i derdhur paradhenie 899702
Tatimi i vitit ushtrimor 844,523 299,274
Tatimi i derdhur teper -844,523 600,428
Tatim rimbursuar 0 0
Tatim nga viti kaluar 0
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit 0 248617 |pagesa tvshje
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit 4515610 3286771 2019 2017
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit 6286087 5394107 |PAGUAR [TVSH
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit -1858719 1770477
> |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4 |Inventari 5166994 15243143
> Lendet e para 5,166,994 14,486,830
> Inventari Imet 0 756,313
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 0
> Parapagesa per furnizime
5 |Aktive biologjike afatshkurtra
6 |Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> |Shpenzime te periudhave te ardhshme




AKTIVET AFATGJATA

-

Investimet financiare afatgjata

_ 9188206

- 918820.6

2|Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Nr

Viti raportues
Emertimi P

Viti paraardhes PROGRESIVE

Viera Amortizimi | Vi.mbetur

Viera

Amortizimi

Vimbetur

Toka

Makineri paisje 121,667 121667

121,667

24,333

97333.6

MJET TRASP 121667 121667

1,203,574

382,087

821487

AAM te tjera 0

SHUMA ~ 24333] 0] 243334

Ativet biologjike afatgjata |

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Din|~iw

Aktive te tjera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarjet

Overdraftet bankare

Huamarrje afat shkuatra

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime n

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

(llog Ortaku)

U’l-hVVVVVVVVVVOOVVN—\—

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

WiNnjVviVv |-

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

KAPITALI

0

1325241] 4064

2018

0
918821

" 6534179

6,031,856

5,517,389

175,614

126,076

48,996

35,175

1,300

1,300

353,623

0

92,388

854,239

0

0

0

0

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

~ 29,345,589| 24,559,959

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

11500000

11500000

Primi aksionit




lw)

5 |Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 |Rezervat statutore
7 |Rezervat ligjore 1143761 1143761
0 0
8 |[Rezervat e tjera 0 0
9 |Fitimet e pa shperndara VITi 2010-2018 11,916,198| 11,070,913
VITI 2019 4,785,630 845,285
10 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit 5,630,153 1,995,159
e Shpenzime te pa zbriteshme 0 0
e Fitimi para tatimit 5,630,153| 1,995,159
e Tatimi mbi fitimin T T gaass] | 299274
[LLOGARIA E REZULTATIT
Te ardhurat 304,165,687 92,655,925
1 |Shitjet neto
A |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e st TREGETI NDRYSHME 31,430,436 26,970,534
B shitje cigare 272,735,251] 65,685,391
C |SHITJE TE TJERA
D
Shpenzimet
1 MATERIALE TE KONSUMUARA 281,406,656 86,301,385
2 KOSTO E PUNES 2,413,246 2,243,338
3 AMORTIZIMET 298,162 0
SHPENZIME TE TJERA (FURNITURA) 5,273,208 2,945,743
TE TJERA FINANCIARE 27,795 20,900
Shpenzime te pa njohura 9,116,467 -850,600

SHUMA

Shénime té tjera shpjegeuse

298,535,534] 90,660,766

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka. shenim vler
Rentabiliteti per vitin 2019eshte

Per Dreijtimin_e Njesise Ekonomike

ERVIS BALLA

29.116.467 eshte zbritur si rezultat | cmieve n/tregut
0.02 %




